
Schůzka k bezpečnostní situaci v Dolních Měcholupech  

Termín konání: 3. 3. 2025 

Přítomni: Petr Vltavský, Vladimír Študent, Jana Doláková 

 

1) Dopravní omezení komunikace Dolnoměcholupská (12 t, tranzit) 

Komise navrhuje odeslání dopisu do datových schránek organizací, viz příloha. 

Znění dopisu: Dopravní omezení komunikace Dolnoměcholupská (12 t, transit) 

 

Dobrý den, 

dovolte nám, abychom vás touto cestou informovali o důležitém dopravním omezení, 

které se týká komunikace Dolnoměcholupská v naší městské části Praha-Dolní Měcholupy. 

V zájmu zklidnění provozu, bezpečnosti, ochrany zdraví obyvatel i životního prostředí, byl 

v minulosti na této komunikaci omezen tranzitní provoz pro nákladní vozidla o hmotnosti 

vyšší než 12 tun. Dopravní značka č. B 13 zakazující vjezd vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez (12 tun), je umístěna v ulici Dolnoměcholupská od 

křížení s ul. Průmyslová a Kutnohorská. 

Chtěli bychom vás touto cestou požádat o respektování dopravního omezení a využívání 

jiných vhodnějších komunikací jako je například Průmyslová. Současně prosíme o 

spolupráci a pomoc s omezením i ostatní dopravy na této komunikaci a děkujeme za 

sdílení této prosby i mezi vašimi dodavateli. Chápeme, že vyhovění uvedeným 

požadavkům nad rámec zákonné povinnosti může být v některých případech náročné, 

avšak věříme, že i vám záleží na Dolních Měcholupech a hrdě přispějete ke společnému 

úsilí vedoucí ke kvalitnějšímu a bezpečnějšímu životu v naší městské části. 

Děkujeme za pochopení a budeme rádi za vaši případnou zpětnou vazbu v této věci. 

 

S pozdravem, 

Úřad městské části Praha-Dolní Měcholupy 

Dolnoměcholupská 168/37 

111 01 Praha-Dolní Měcholupy 

Tel.: +420 272 706 441 

E-mail: urad@dolnimecholupy.cz 

Datová schránka: i82bw8s 

 



Dále by bylo vhodné oslovit také majitelé vozů zneužívající parkování u ÚMČ. 

 

2) Žlutá dodávka v ulici Na Paloučku 

V ulici dlouhodobě parkuje žlutá dodávka, ve které někdo přespává. Místní občané si 

stěžují. Po domluvě se auto na nějaký čas přesunulo jinam, ale je opět v naší ulici. 

Na zavolání MP J. Dolákovou se podařilo strážníkům MP hovořit s majitelem. Slíbil do 

týdne vyřešit parkování. J. Doláková i strážníci budou monitorovat situaci. Pokud nebude 

po týdnu auto odvezeno, přistoupíme k volání 156 a pokutám. 

 

3) Bezdomovec a nepořádek u maringotky 

Na základě požadavku městské části vynutit plnění smlouvy o bezplatném pronájmu 

maringotky, byl pan PJ kontaktován strážníky MP o nutnosti neprodleně nepořádek 

uklidit. Přislíbil o víkendu 8. – 9. 3. uklidit okolí maringotky. MČ podpoří přistavením 

kontejneru a požádá o součinnost osobu vykonávající veřejně-prospěšné práce. 

Kontrola 10. 3.  

 

4) Osvětlení a nová zastávka Kutnohorská 

Členové skupiny pro bezpečnost usoudili, že je třeba znovu požádat o výměnu další 

zastávky na ulici Kutnohorská (směr centrum). Zastávka je nevyhovující především 

z důvodu nevyhovujícího osvětlení. Referentka úřadu požádá o výměnu u THMP a podá 

informaci o stavu objednávky. 

 

5) Kamery v Dolních Měcholupech a ochrana zdraví a majetku 

Na základě podnětu občana JB se skupina zabývala řešením kamerového systému ve 

veřejném prostoru. 

Dohodnutý postup: 

a) Jana Doláková požádá o vyjádření MHMP 

b) Vladimír Študent poptá u firem nabídku na řešení z rozpočtu MČ 

c) Skupina připraví anketu pro občany 

d) S výsledky šetření a ankety a cenovými nabídkami seznámí radu MČ a 

navrhne vhodné řešení, případně varianty 

 

6) Různé  

P. Vltavský: doplnění osvětlení solárními světly – v řešení na výstavbě u pana 

Kembitzkého – prosíme o podklady na příští setkání; 

sjednání schůzky s p. ředitelem MP ve věci zajištění větší bezpečnosti v DM (komise 

připraví seznam požadavků) 

J. Doláková: návrh schůzky s koordinátorkou pro prevenci kriminality na P 15 – čekáme 

na termín; info o projektu Bezpečné cesty do školy – přechod Dolnoměcholupská – TSK  

V. Študent: info o řešení bezpečnosti v MH, kamery a jejich funkčnost; měření rychlosti – 

navrhuje oslovit Finep s prvním radarem na výjezd z MH 

 

 

V Praze 4. 3. 2025 


